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CPSMC LICITAGOES <cpsme.licilacoss@gmail.com>

Pedido de Esclarecimento/CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC - CE

2 mensagens

Gabriele Barbosa da Silva <gabriele silva@primebeneficios.com.br>
Para: "cpsmc licitacoes@gmail com™ <cpsmc licitacoes@gmail com>
Ce: licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>

Boa tarde!

Pedido de Esclarecimento/CONSORCIO PUB|
PARA

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRO
PREGAO N© - 92009/2025

PROCESSO N° - 92009/2025

Sr(a). Pregoeiro(a), tudo bem?

Conforme processo em referdacla, por gentiieza, esclareca os pontos abaixo,

ESCLARECIMENTO

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO;

Resposta;

ESCLARECIMENTO

ESCLARECIMENTO AQ PREGOEIRO:

ESCLARECIMENTO

ESCLARECIMENTO AD PREGOEIRO:

ESCLARECIMENTO

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:

Resposta:|

ESCLARECIMENTO

LICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC - CE

RREGIAO DE CRATO - CPSMC - CE/CE

NO 1
ESPECIFICAGAO DE GERADORES/ LOCALIZAGAO.
9.7.4. A rede credenciada da CONTRATADA deverd atender as seguintes exigéncias:

CPSMC

processo de reposicdo, Como também em qual municipio eles estdo alocados?

9.7.4.1, A prestacio dos servigos devera atender a frota e os geradores pertencente ao patriménio do Conséreid Pblico de Salde da

ESCLARECIMENTO: Em relacio ao subitem 9.7.4, poderia fomecer as especificagdes dos geradores, Incluindo sila capacidade, métodc

N 2
DESLOCAMENTO DE MAQUINAS/GERADORES PARA ABASTECIMENTO.

abastecimento. Estamos corretos em nossa interpretaco

ESCLARECIMENTO: Em relacio as maquinas e geradores, compreendemos que o 6rgéo serd responsével pelo deslocamento desses e

NO 3
RELACEO DA FROTA PARA QUANTIDADE DE CARTOES

ESCLARECIMENTO: Solicitamos a relacdo da atual frota para fins de cadastro e fornecimento dos cartdes.

N 4
BOLETOS

ESCLARECIMENTO: Para viabilizar a pronta identificagdo de pagamentos e, assim, evitar transtornos com seus

monetaria, - poderdo ser pagos no vaior principal, com as devidas retengdes = pals, se houver encargos, 1sso §
acima, atendemos a forma de pagamento? |

Hientes, iremos dispon

lfaturamento) boletos que ndo expiram, os quais poderdo ser pagos parcialmente sem que haja alteragdio no cétligo de barras. Além d

erd tratado posteriorm

NO 5




ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: [MUNICIPIOS CONSORCIADOS

9. DO REGIME DE EXECUGAQ
9.1, Descricdo detalhada de execugdo do servigo:

e Barbalha/Ceard;

s Juazeiro do Norte/Ceard;
» Crato/Ceara;

s Campos Sales/Ceard;

» Nova Olinda/Ceara;

» Assaré/Ceard.
ESCLARECIMENTO: Iremos considerar além nos municipios solicitados no subitem 9.1.1, os seguintes 09 (nove)jmunicipios consorciat
Norte ; Araripe; Farias Brito; Potengi; Salitre ;Santana do Cariri; Tarrefas; Vérzea Alegre, Estamos corretos em nI:so entendimento?
Resposta:
ESCLARECIMENTO(N® 6

ESCLARECIMENTO AQ PREGOEIRO: [PRAZO DE PAGAMENTO

11. DA LIQUIDAGAO E PAGAMENTO

11.1. A liquidacdo e o pagamento serdo realizados no prazo méximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir dq recebimento do obje
da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo(a) empregado plblico competente. Os pagamentos serdo reaizadas através de ord
lem banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

ESCLARECIMENTO: Entendemos que o prazo de 30 dias corridos contempla os prazos de pagamento e atesto e JiquidagSo. A adogdo
malor eficiéncia financeira, sendo considerada apropriada para ambas as partes. Podemos confirmar o alinham: quanto a esse par

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessdrios para a participacdo da empresa, contamos com a vossa colaboracdo e aguardamos retomo.

Atenciosamente,

Gabricl Barboss

R, 0603818700
Q mmqﬁ Alphaville Empresasisl - Compenas. 59

sou prime.

CPSMC LICITAGOES <cpsmc licitacoes@gmail.com>
Para: Gabriele Barbosa da Silva <gabriele silva@primebeneficios.com.br>

28 de mdio de 2025 as 15:36

Boa tarde,
A unidade demandante responsavel pela elaboragio do Termo de Referéncia nos enviou as seguintes informagges sobre o seus questionamentos:

ESCLARECIMENTO 01: Em relagio ao subitem 9.7.4, poderia fornecer as especificagies dos geradores, incluindo sua capacidade, método de abastecimdnto e processo de
reposigio, Como também em qual municipio eles estio alocados?

Resposta: Atualmente o CESMC dispde de dois equipamentos de geradores, sendo um na cidade de Cralo/Cear4. Capacidade de 250 litros. O outro se encdntra na cidade de
Campos Sales/Ceard, Capacidade de 250 litros. A forma de abastecimento & manual, bem como o seu processo de reposigio,

ESCLARECIMENTO 02: Em relagio 3s méquinas e geradores, compreendemos que o érgdo seré responsével pelo deslocamento desses equipamentos pard o abastecimento.
Estamos corretos em nossa inferpretagio.

Resposta; A contratada deverd disponibilizar as bombonas con forme exigéncia no item 8.11 do Termio de Referéncia, o transporte fica a cargo do CPSMC.

ESCLARECIMENTO 03: Solicilamos & relagio da atual frota para fins de cadastro e fornecimento dos cartdes.
Resposta: Segue abaixo a relagio da frota de velculos:

s g = T — ESEE At fos

PMM-6358 CRATO MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL 810 | 2014




PMN-5568 ALTANEIRA MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-4198 ARARIPE MARCOPOLO | VOLARE W9 [ DIESEL S10 | 2014
PMM-8198 ANTONINA MARCOPOLO | VOLARE W9 [ DIESEL S10 | 2014
PMN-2068 | CAMPO SALES | MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-2588 | FARIAS BRITO | MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-3368 | NOVAOLINDA | MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMM-5948 POTENGI MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMM-7518 | SANT. DO CARIRI | MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-0778 ASSARE MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-5038 SALITRE MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
PMN-5978 RESERVA MARCOPOLO | VOLARE W9 | DIESEL S10 | 2014
Informamos que a atual frota serd substitulda por 11 (onze) vans, Citroen Jumper, 19 lugares.

ESCLARECIMENTO 04: Para viabilizar a pronta identificagio de pagamenlos e, assim, evilar transtornos com seus clientes, iremos disponibilizar
faturamento) boletos que ndo expiram,
poderdo ser pagos no valor principal, com as devidas retengles — pois, se houver encargos, isso
pagamento?

Resposta: Sim.

no momento do

os quais poderdo ser pagos parcialmente sem que haja alteragio no cédigo de barras. Além disso, nio sofrerdio corrggdo monetdria, —
serd tratado posteriormente, Diante do exposto acima, atendemos a forma de

ESCLARECIMENTO 05: Iremos considerar além pos municipios solicitades no subitem 9.1.1, os seguintes 09 (nove) municipios consorciados: Altaneira; Ahtonina do Norte;

Araripe; Farias Brito; Polengi; Salitre; Santana do Cariri; Tarrafas; Vérzea Alegre. Estamos corretos em nosso entendimento?

Resposta: Nio, a coniratada deve disponibilizar apenas 01(um) posto de combustivel para cada um dos municipios scguintes: Barbalha/Ceard; Juazeiro

Crato/Cearé; Campos Sales/Ceard; Nova Olinda/Ceard; Assaré/Ceara.

ESCLARECIMENTO 06: Entendemos que o prazo de 30 dias corridos contempla os prazes de pagamento e atesto e liquidagio. A adogio deste prazo visd

eficiéncia financeira, sendo considerada apropriada para ambas as partes, Podemos confirmar o alinhamento quanto a esse ponto?

Resposta: O prazo de pagamento de 30 dias, passa 2 correr apds o atesto do fiscal de contrato, a liquidagao se dard no momento do atesto,

Cicero Lensmar Parente Gomes
Pregociro /Presidente da Camisdo de Licitagio do CPSMC

do Norte/Ceard;

promover maior




